



INSTYTUT IMMUNOLOGII I TERAPII DOŚWIADCZALNEJ  
IM. LUDWIKA HIRSZFELDA  
POLSKIEJ AKADEMII NAUK  
Centrum Doskonałości : IMMUNE

Rudolfa Weigla 12, 53-114 Wrocław, POLSKA  
Telefon: (+48-71) 337 11 72, (+48-71) 370 99 30 Fax: (+48-71) 337 21 71  
www.hirszfeld.pl

Dr hab. Egbert Piasecki, prof. PAN  
Laboratorium Wirusologii, IITD PAN

Wrocław, 14.03.2023

OPINIA

o dorobku naukowym doktor Ewy Jończyk-Matysiak w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki biologiczne

Dr Ewa Jończyk-Matysiak przedstawiła osiągnięcie habilitacyjne pt. „Izolacja fagów do celów terapeutycznych oraz określenie wpływu czynników zewnętrznych na ich aktywność lityczną”. W skład osiągnięcia wchodzi cykl 5 prac opublikowanych w latach 2015-2022, w tym 2 prace przeglądowe i 3 prace oryginalne. W pracach tych dr E. Jończyk-Matysiak jest w trzech przypadkach pierwszym i korespondencyjnym autorem, a w 1 pracy autorem korespondencyjnym. Sumaryczny IF publikacji zebranych w cyklu wynosi 23,240, a punktacja MEiN – 335 pkt. Przedstawiony cykl publikacji jest spójny tematycznie, adekwatny w treści z tytułem osiągnięcia habilitacyjnego. Oświadczenia podpisane przez Habilitantkę i współautorów wskazują, że wkład koncepcyjny i realizacyjny Habilitantki był znaczący, co odpowiada wymaganiom stawianym przy ubieganiu się o stopień doktora habilitowanego.

Pierwsza praca w cyklu, opublikowana w 2015 r. w Journal of Immunology Research, nosi tytuł tożsamy z tytułem rozprawy doktorskiej Habilitantki obronionej w marcu tego samego roku. Budzi to pewien niepokój, gdyż praca doktorska jest kierowana przez promotora i stanowi zwykle odzwierciedlenie wkładu promotora w rozwój dyscypliny. Habilitantka jednakże stwierdza, że publikacja prezentuje tylko „część wyników uzyskanych podczas realizacji badań w ramach mojej pracy doktorskiej”. Zważywszy, że obecne ustawodawstwo nie wyklucza włączania do osiągnięcia habilitacyjnego wyników uzyskanych przed uzyskaniem stopnia doktora, a publikacja stanowi zapoczątkowanie cyklu prac, uważam, że można przyjąć taką koncepcję osiągnięcia habilitacyjnego.

Zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z 2018 r. habilitant musi się wykazać więcej niż jednym osiągnięciem naukowym. Habilitantka wskazuje sześć takich osiągnięć, poświadczonych publikacjami.

Innym warunkiem stawianym przez Ustawę jest istotna aktywność naukowa realizowana w więcej niż jednej instytucji naukowej. Warunek ten Habilitantka spełnia, gdyż ma w swoim dorobku staże naukowe w Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu i firmie Pure Biologics, związane z realizacją projektów badawczych.

Działalność dydaktyczna, popularyzatorska i organizacyjna Habilitantki jest skromna, co wynika w dużej mierze z braku obowiązku prowadzenia działalności dydaktycznej w instytutach PAN.

Uważam, że ze względu na osiągnięcia naukowe dr Ewa Jończyk-Matysiak spełnia wymagania stawiane osobom ubiegającym się o nadanie stopnia doktora habilitowanego.

Kierownik Laboratorium Wirusologii

dr hab. Egbert Piasecki, prof. PAN